股票代码：600231 转债代码：110070

股票简称：凌钢股份 转债简称：凌钢转债

编 号：临 2025-040

凌源钢铁股份有限公司

第九届监事会第十四次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

凌源钢铁股份有限公司第九届监事会第十四次会议于2025年6月12日在公

司会议中心召开，本次会议通知已于 2025 年 6 月 6 日以专人送达、电子邮件方

式发出。会议应参加监事 3人，实参加 3人。会议由监事会主席冷松先生召集并

主持，会议的召开符合《公司法》和本公司《章程》规定。会议审议了以下事项：

二、监事会会议审议情况

（一）会议以 3票同意、0 票反对、0票弃权的表决结果，审议通过《关于

取消监事会的议案》。

根据 2024 年 7 月 1 日起实施的《中华人民共和国公司法》、中国证监会《关

于新<公司法>配套制度规则实施相关过渡期安排》等规定，公司决定对法人治理

结构进行调整，取消监事会设置，由董事会下设的审计与风险委员会行使《公司

法》规定的监事会职权，同时废止《监事会议事规则》。公司第九届监事会及监

事职务履行至股东会审议通过本议案之日止。

本议案尚需提交公司股东会审议。

（二）会议以 3票同意、0 票反对、0票弃权的表决结果，审议通过《关于

吸收合并全资子公司凌钢股份北票钢管有限公司的议案》。

监事会认为：为进一步提高公司管理效率，降低运营成本，减少亏损企业户

数，经对公司全资子公司凌钢股份北票钢管有限公司（以下简称北票钢管）历史

沿革、经营情况及发展前景分析研判，拟由公司吸收合并方式，实现北票钢管退

出。吸收合并完成后，北票钢管的独立法人资格将被注销，北票钢管全部资产、

负债、业务和人员等均由凌钢股份承继。

本次吸收合并事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章

程》的相关规定，本次吸收合并事项需经“凌钢转债”债券持有人会议和公司股

东会审议。

（三）会议以 3票同意、0 票反对、0票弃权的表决结果，审议通过《关于

调整 2025 年度部分日常关联交易金额的议案》。

监事会认为：公司本次调整 2025 年度部分日常关联交易金额主要是根据交

易双方实际需要发生的。本次关联交易价格公允、合理，不存在损害公司及中小

股东利益的情况，不会对公司本期及未来财务状况和经营成果产生不利影响，未

对公司的独立性产生影响。

本议案尚需提交公司股东会审议。

特此公告。

凌源钢铁股份有限公司

监事会

2025 年 6 月 13 日

	OLE_LINK1